
UCHWAŁA NR XII/84/2015 
RADY GMINY CZERNICA 
z dnia 12 października 2015 r.  

 
w sprawie nadania nowego sztandaru Szkole Podstawowej im. Bolesława Krzywoustego  w 
Kamieńcu Wrocławskim 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) w związku z §18 Załącznika Nr 2 do rozporządzenia 

Ministerstwa Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów 

publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001 r. Nr 61, poz. 624 z późn. 

zm.) Rada Gminy Czernica uchwala, co następuje: 

    § 1. Nadaje się nowy sztandar Szkole Podstawowej im. Bolesława Krzywoustego                        

w Kamieńcu Wrocławskim, zwana dalej „ szkołą ”. 

   § 2. 1. Sztandar szkoły składa się z płata i drzewca z głowicą. 

2. Płatem sztandaru jest tkanina w kształcie kwadratu o wymiarach 85 x 85 cm. Boki 

sztandaru, z wyjątkiem boku przytwierdzonego do drzewca, są obszyte złotymi frędzlami 

wszytymi pod żółtą taśmę okalającą płat sztandaru.  

3. Strona główna płata – awers jest w kolorach białym i czerwonym, w polach o przekątnej      

o równej szerokości i długości na cztery części.  Górna i dolna  część czerwona, obie boczne 

białe. Centralnie umieszczony jest wizerunek orła białego na tarczy  w koronie,  ustalony dla 

godła Rzeczypospolitej Polskiej w odrębnych przepisach. Orzeł haftowany srebrnym 

sztychem posiada koronę, dziób i szpony w kolorze złotym. Godło obszyte jest złotą nitką. 

4. Strona odwrotna płata – rewers jest w kolorze czerwonym. W części górnej i dolnej dużymi 

i prostymi literami  w kolorze złotym istnieje napis:  na górze SZKOŁA PODSTAWOWA,  

na dole W KAMIEŃCU WROCŁAWSKIM.   W części centralnej płata widnieje napis 

wyszyty srebrnymi nićmi  kursywą im. Bolesława Krzywoustego.  

5. Drzewce sztandaru długości 240 cm jest wykonane z drewna toczonego o średnicy 3,5 cm. 

Drzewce jest dwudzielne, połączone tuleją z białego metalu. Na górnym końcu drzewca 

umieszczona jest głowica, na dolnym stożkowate okucie z metalu. System mocujący płat 

sztandaru do drzewca umieszczony jest w górnej części. 

§ 3. Wzór awersu i rewersu sztandaru określa załącznik do uchwały. 

§ 4. Sztandar używany jest przede wszystkim z okazji obchodów świąt państwowych 

i uroczystości  szkolnych oraz środowiskowych. 

§ 5. Dotychczasowy i nowy sztandar przechowywany jest w siedzibie szkoły w Kamieńcu 

Wrocławskim przy ulicy Kolejowej 8. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr XII/84/2015 Rady Gminy Czernica 
z dnia 12 października 2015 r. 

      w sprawie nadania nowego sztandaru  Szkole Podstawowej  
im. B. Krzywoustego w Kamieńcu Wrocławskim 

Awers sztandaru Szkoły Podstawowej im. Bolesława Krzywoustego w Kamieńcu  

Wrocławskim 

 

 
Rewers sztandaru  Szkoły Podstawowej im. Bolesława Krzywoustego w Kamieńcu 

Wrocławskim 



UZASADNIENIE 

   Szkoła Podstawowa im. Bolesława Krzywoustego  dysponuje sztandarem od 49 lat. 

Mijający czas, a szczególnie używanie sztandaru w różnych warunkach atmosferycznych, 

spowodowały jego nadmierne zniszczenie. Czas, by stał się on historyczną pamiątką 

potwierdzającą chlubną tradycję szkoły. Z wnioskiem o nadanie nowego sztandaru Szkole 

Podstawowej im. Bolesława Krzywoustego w Kamieńcu Wrocławskim  wystąpił dyrektor 

szkoły. Nowy sztandar będzie dla uczniów, rodziców i nauczycieli symbolem dumy                               

i patriotyzmu. Będzie używany z okazji obchodów świąt państwowych i uroczystości  

szkolnych oraz środowiskowych. Fundatorami sztandaru są liczni sponsorzy, którzy są 

uhonorowani wpisem na gwoździach umieszczonych na drzewcu. 

Przedstawiony projekt uchwały nie powoduje skutków finansowych. 

 

 


